ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.10.2025 г.
	№
	405-П/АДМ

	г. Златоуст

	О внесении изменений в постановление Администрации Златоустовского городского округа Челябинской области от 23 апреля 2021 г.
№ 218-П/АДМ «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным
 и автономным учреждениям Златоустовского городского округа,
в отношении которых функции
и полномочия учредителя осуществляет Администрация Златоустовского городского округа»

В целях уточнения муниципального правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	В приложение к постановлению Администрации Златоустовского городского округа от 23.04.2021 г. № 218-П/АДМ «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Златоустовского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Златоустовского городского округа» (в редакции от 09.08.2021 г. № 359-П/АДМ, от 07.10.2021 г. № 451-П/АДМ, от 20.10.2021 г. № 466-П/АДМ, от 08.12.2021 г. № 548-П/АДМ, от 23.05.2022 г. № 220-П/АДМ, от 13.07.2022 г. № 287-П/АДМ, от 10.08.2022 г. № 327-П/АДМ, от 13.10.2022 г. № 431-П/АДМ, от 24.10.2022 г. № 450-П/АДМ, от 02.11.2022 г. № 470-П/АДМ, от 14.12.2022 г. № 570-П/АДМ, от 22.03.2023 г. № 94-П/АДМ, от 27.04.2023 г. № 163-П/АДМ, от 15.05.2023 г. № 193-П/АДМ, от 17.07.2023 г. № 282-П/АДМ, от 20.09.2023 г. № 358-П/АДМ, от 09.11.2023 г. № 413-П/АДМ, от 15.12.2023 г. № 484-П/АДМ, от 29.05.2024 г. № 173-П/АДМ, от 13.05.2025 г. № 169-П/АДМ, от 30.06.2025 г. № 215-П/АДМ, 29.09.2025 г. № 352-П/АДМ) внести следующие изменения:
1)	абзац 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7. Для получения Субсидии Учреждения в течение 10 рабочих дней
с момента утверждения муниципальной программы, в рамках которой предоставляется Субсидия, предоставляют Главному распорядителю следующие документы:»;
2)	в подпункте 2 пункта 7 после слов «Субсидии» добавить слова
«(в случаях, когда для обоснования размера Субсидии представлены 3 коммерческих предложения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), размер Субсидии рассчитывается исходя из среднего значения);»;
3)	в подпункте 4 пункта 7 после слов «курирующим» добавить слова «Учреждение»;
4)	в подпункте 11 пункта 7 после слов «курирующим» добавить слова «Учреждение»;
5)	абзац 1 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«13. Предоставление Субсидии Учреждениям осуществляется на основании заключаемых между Учреждениями и Главным распорядителем соглашений
о предоставлении Субсидии (далее - Соглашение). Соглашение заключается
в течение 10 рабочих дней после принятия Главным распорядителем решения
о предоставлении Субсидии. Соглашение, в том числе дополнительное Соглашение к указанному соглашению, предусматривающее внесение в него изменений или его расторжение, заключается в соответствии с типовой формой, установленной Финансовым управлением Златоустовского городского округа.»;
6)	пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Не использованные на конец текущего финансового года остатки Субсидии подлежат перечислению в бюджет Златоустовского городского округа, не позднее 01 марта года, следующего за отчетным, за исключением случая принятия Главным распорядителем решения о наличии потребности
в направлении не использованных в текущем финансовом году ранее перечисленных Субсидий для достижения целей, установленных
при представлении Субсидии.
Для принятия главным распорядителем решения, указанного в абзаце 1 настоящего пункта, Учреждение в первый рабочий день очередного финансового года направляют Главному распорядителю информацию
о наличии неисполненных обязательств, источником финансового обеспечения которых являются неиспользованные на 1 января текущего финансового года остатки Субсидии, документы (копии документов), подтверждающие наличие
и объем указанных обязательств Учреждения, а так же информацию по форме приложения 3 к настоящему Порядку.
Подтверждением наличия и объема неисполненного обязательства является принятое, но неисполненное до начала очередного финансового года бюджетное обязательство учреждения (заключенный договор).
Главный распорядитель в течение 10 рабочих дней со дня поступления
от Учреждения информации и документов, предусмотренных абзацем 2 настоящего пункта, принимает решение о наличии или отсутствии потребности, в объеме остатка неиспользованных на 1 января текущего финансового года ранее перечисленных субсидий.
Решение Главного распорядителя о наличии потребности в объеме остатка не использованных на 1 января текущего финансового года ранее перечисленных средств Субсидий на достижение целей, установленных при предоставлении субсидии, оформляется распоряжением Администрации Златоустовского городского округа.
В случае принятия решения об отсутствии потребности в объеме остатка не использованных на 1 января текущего финансового года ранее перечисленных средств Субсидий, Главный распорядитель направляет в адрес Учреждения требование о возврате денежных средств в бюджет Златоустовского городского округа.»;
7)	пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Сумма средств от возврата ранее произведенных Учреждением выплат, источником финансового обеспечения которых являются Субсидии (далее - средства от возврата дебиторской задолженности) подлежит возврату
в бюджет Златоустовского городского округа в течение 10 рабочих дней с даты поступления суммы на лицевой счет Учреждения, за исключением случая принятия Главным распорядителем решения об использовании в текущем финансовом году поступлений от возврата ранее произведенных Учреждениями выплат, источником финансового обеспечения которых являются Субсидии для достижения целей, установленных при представлении Субсидии.
Для принятия Главным распорядителем решения, указанного в абзаце 1 настоящего пункта, Учреждение в течение 10 рабочих дней с даты поступления суммы на лицевой счет Учреждения направляют Главному распорядителю информацию о наличии неисполненных обязательств, источником финансового обеспечения которых являются средства от возврата, а так же документы (копии документов), подтверждающие наличие и объем указанных обязательств Учреждения.
Подтверждением наличия и объема неисполненного обязательства является принятое, но неисполненное бюджетное обязательство учреждения (заключенный договор).
Главный распорядитель в течение 5 рабочих дней со дня поступления
от Учреждения информации и документов, предусмотренных абзацем 2
пункта 20 настоящего Порядка, принимает решение об использовании средств возврата на достижение целей, установленных при предоставлении Субсидии или о возврате денежных средств в бюджет Златоустовского городского округа.
Решение Главного распорядителя об использовании средств возврата
на достижение целей, установленных при предоставлении Субсидии, оформляется распоряжением Администрации Златоустовского городского округа.
В случае принятия решения об отсутствии потребности в объеме средств возврата на достижение целей, установленных при предоставлении Субсидии, Главный распорядитель направляет в адрес Учреждения требование о возврате денежных средств в бюджет Златоустовского городского округа.»;
8)	пункт 21 исключить;
9)	дополнить Порядок приложением 3 (приложение).
2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа (Семёнова А.Г.) опубликовать настоящее постановление в газете «Златоустовский рабочий» и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на главного бухгалтера Администрации Златоустовского городского округа Князеву О.Н.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по общим вопросам Дьячкова А.А., заместителя Главы Златоустовского городского округа
по социальным вопросам Ширкову Н.А., заместителя Главы Златоустовского городского округа по строительству Сабанова О.В., в части их касающейся.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
	Первый заместитель Главы Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	О.Р. Мусабаев

4

Вр-455045
Вр-455045
ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено
постановлением Администрации
Златоустовского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 30.10.2025 г. № 405-П/АДМ

Информация
о наличии неисполненных обязательств, источником финансового обеспечения
которых являются остатки субсидии на иные цели на 01.01.20__года
______________________________________________________
(указывается наименование муниципального учреждения)

	№
п/п
	Наименование субсидии
	Остаток субсидии
на
01.01.20__года,
(рублей)
	в том числе (рублей):
	Сведения о заключенном контракте учреждения

	К направлению на те же цели
в 20___ году
	Подлежит возврату
в бюджет
в срок до
01.03.20__года
	Реквизиты контракта (номер, дата, цена контракта)
	Предмет контракта
	Сумма контракта
в 20__ году, рублей
	Исполнено
по контракту
в 20__ году, рублей
	Не исполнено
по контракту (остаток)
за 20__ год, рублей
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5= 3 - 4
	6
	7
	8
	9
	10 = 8 - 9
	11

	ИТОГО

Руководитель (уполномоченное лицо)    ________________ / ________________
                                                                           (подпись)              (расшифровка)

Исполнитель:                          ________________ / ________________
                                                            (подпись)        (расшифровка)

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00C6268CAC276275FEA443FA1A217AA167
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: MYCABAEB OJIET PAGATOBHY
HeiictBuTeseH ¢ 16.06.2025 mo 09.09.2026